ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

Số:          /UBND-VX

V/v thành lập Ban Chỉ đạo

thực hiện chính sách BHXH,

BHYT các xã, thị trấn

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày        tháng  11  năm 2021

           Kính gửi:

               - Bảo hiểm xã hội huyện;

                   - UBND các xã, thị trấn.

Bảo hiểm xã hội (BHXH), Bảo hiểm y tế (BHYT) là hai chính sách lớn, quan

trọng, có vai trò trụ cột trong hệ thống chính sách an sinh xã hội, đã được các cấp

ủy, chính quyền, các ngành, đoàn thể phối hợp triển khai thực hiện. Trong những

năm qua, công tác phát triển đối tượng tham gia BHXH, BHYT trên địa bàn huyện

đã đạt được những kết quả quan trọng, số người tham gia BHXH, BHYT đều tăng

qua các năm; công tác thực hiện việc chi trả lương hưu và các chế độ BHXH đúng

quy định của pháp luật; quyền lợi của nguời tham gia BHYT ngày càng được mở

rộng, tổ chức BHXH của huyện đã được củng cố và phát triển, cơ bản đáp ứng yêu

cầu của việc triển khai thực hiện các chế độ, chính sách BHXH, BHYT trên địa

bàn huyện.

Nhằm phát huy các kết quả đã đạt được, tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả

chính sách BHXH, BHYT trong thời gian tới; theo đề xuất của của Bảo hiểm xã

hội huyện tại Văn bản số 314/BHXH, ngày 18/11/2021, Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện chính

sách BHXH, BHYT trên địa bàn xã, thị trấn; quyết định cơ cấu, thành phần, số lượng

thành viên Ban Chỉ đạo; xây dựng quy chế hoạt động, phân công nhiệm vụ các thành

viên Ban Chỉ đạo để chỉ đạo, triển khai thực hiện chính sách pháp luật về BHXH,

BHYT đạt hiệu quả, hoàn thành các chỉ tiêu được UBND huyện giao hằng năm.

2. Giao Bảo hiểm xã hội huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội, Phòng Y tế huyện hướng dẫn, đôn đốc việc thành lập Ban

Chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT tại các xã, thị trấn và báo cáo kết quả

thực hiện cho UBND huyện để theo dõi chỉ đạo trước ngày 31/12/2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng LĐTBXH huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- CVP, PCVP, CV;

- Lưu VT.

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Mỹ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T11:11:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-22T14:37:56+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T15:01:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T15:01:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-22T15:01:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!